426 Quid reliquis dabitur ? Nec singula membra peremptis  
427 sufficiunt populis. Vacuo plebs obvia muro  
428 jam secura fluit ; senibus non obstitit aetas  
429 virginibusve pudor ; viduae quibus ille maritos  
430 abstulit orbataeque ruunt ad gaudia matres  
431 insultantque alacres. Laceros juvat ire per artus  
432 pressaque calcato vestigia sanguine tingui.  
433 Nec minus adsiduis flagrant elidere saxis  
434 prodigiale caput, quod jam de cuspide summa  
435 nutabat digna rediens ad moenia pompa.  
436 Dexteram quin etiam ludo concessa vagatur  
437 aera petens fraudesque animi persolvit avari  
438 terribili lucro vivosque imitata retentus  
439 cogitur adductis digitos inflectere nervis.  
440 Desinat elatis quisquam confidere rebus  
441 instabilesque deos et lubrica numina discat.  
442 Illa manus, quae sceptrum sibi gestanda parabat,  
443 cujus se totiens summisit ad oscula supplex  
444 nobilitas, inhumata diu miseroque revulsa  
445 corpore, feralem quaestum post fata reposit.  
446 Adspiciat quisquis nimium sublata secundis  
447 colla gerit rebus : calcandus spargitur ecce  
448 qui sibi pyramidas, qui non cedentia templis  
449 ornatura suos extruxit culmina Manes ;  
450 et qui Sidonio velari credidit ostro,  
451 nudus pascit aves. Jacet en qui possidet orbem,  
452 exiguae telluris inops et pulvere raro  
453 per partes tegitur nusquam totiensque sepultus.  
454 Senserunt convexa necem tellusque nefandum  
455 emolitur onus jam respirantibus astris.  
456 Infernos gravat umbra lacus. Pater Aeacus horret  
457 intrantemque etiam latratu Cerberus urget.  
458 Tunc animae, quas ille fero sub jure peremit,  
459 circumstant nigrique trahunt ad iudicis urnam  
460 infesto fremitu : veluti pastoris in ora  
461 commotae glomerantur apes, qui dulcia raptu  
462 mella vehit, pennasque cient et spicula tendunt  
463 et tenuis saxi per propugnacula cinctae  
464 rimosam patriam dilectaque pumicis antra  
465 defendunt pronoque favos examine velant.  
466 Est locus infaustus quo conciliantur in unum  
467 Cocytos Phlegethonque vadis ; inamoenus uterque  
468 alveus ; hic volvit lacrimas, hic igne redundat.  
469 Turris per geminos, flammis vicinior, amnes  
470 porrigitur solidoque rigens adamante sinistro  
471 proluit igne latus ; dextra Cocytia findit  
472 aequora triste gemens et fluctu concita plangit.  
473 Huc post emeritam mortalia saecula vitam  
474 deveniunt. Ibi nulla manent discrimina fati,  
475 nullus honos vanoque exutum nomine regem  
476 proturbat plebeius egens. Quaesitor in alto  
477 conspicuus solio pertemptat crimina Minos  
478 et justis dirimit fontes. Quos nolle fateri  
479 viderit, ad rigidi transmittit verbera fratris.  
480 Nam juxta Rhadamanthus agit. Cum gesta superni  
481 curriculi totosque diu perspexerit actus,  
482 exaequat damnum meritis et muta ferarum  
483 cogi vincula pati. Truculentos ingerit ursis